„Asa ai scris deasupra dulapului tău de cărți.

Și tu erai „ceva“ Alexandre.

Nu încă un geniu, dar poate-ai fi ajuns.

Nu se știe, dacă împreună cu noi care te plingem, n-a pierdut ceva
in fine si Rominia.

* La douăzeci de ani erai frumos, voinic, bun, drägälas. Stiai mai mult

1) Născut în 11/23 august 1895, în Craiova, jud. Dolj (sau Bucu

rești) (Ci. Msse Coșbuc, Mapa VII).

% — Scrisul Bănăţean

decit primele elemente ale sanscritei, ale ebraicei, ale egiptienei, ale arabe

și ale limbilor slave.

Vorbeai curent limbile moderne.

Stiai elina, ştiai latineasca.

Scriai distice latinești.